



Sekretariatet
Christian Åhrén
Tfn: 063-147639
E-post: christian.ahren@regionjh.se

2022-04-08

RS/219/2022

Delegationsbeslut Tillsättande av mobilt team p.g.a. flyktingkris

Ärendebeskrivning

Situation

Hälsocentraler har behov av stöd att genomföra hälsoundersökningar vid ökat flyktingmottagande.

Bakgrund

Ett ökat inflöde av flyktingar medför ett behov av centraliserat team som kan stötta och genomföra hälsoundersökningar då detta inte ryms inom ordinarie verksamhet på länets hälsocentraler.

Aktuellt tillstånd

I dagsläget (220329) finns det ca. 177 personer som är asyl och skyddsbehövande enl. massflyktsdirektivet som söker skydd i länet. Varav 52 flyktingar är från Ukraina. Siffran beräknas öka inom kort.

Rekommendation

Särskilda ledningen för Flyktingkrisen 2022 rekommenderar att ett mobilt team tillsätts som kan stötta hälsocentralerna att hantera dessa undersökningar, provtagningar och vaccinationer. Ett team (en läkare och 2 undersköterskor) hinner tidsmässigt med 3-4 familjer per dag vid resa utanför Östersund. En distriktssköterska/sjuksköterska genomför ca. 6 hälsoundersökningar per dag. Dokumentation utanför detta. Då målgruppen är främst kvinnor och barn är det önskvärt att kompetensen inom hälsoteamet består av barnläkare och BVC / barnsjuksköterskor.

Det mobila teamet underordnas och leds av Vaccinationssamordningen inom primärvården i ett nära samarbete med kompetensteamet för migrationsfrågor

Resurser som beräknas är följande:

- Lokaler att genomföra hälsoundersökningarna i gällande sekretess och smittskyddshänsesed (vid evakueringsboenden) annars kan detta ske vid hälsocentraler.
- Administrativa lokaler – nu finns adm. lokaler på Campus tills. med Vaccinationsenheten.
- Tillgång till bil/bilar – parkering finns på Campus .
- Kompetensbehov: läkare för hälsoundersökningar samt 2 undersköterskor för provtagning. Distriktssköterska/sjuksköterska för att genomföra hälsoundersökningar på vuxna utan barn.



- Det mobila teamet bemannas med personal inom kompetensteamet för migrationshälsa och med hjälp av timanställningar - antal anpassat utifrån hur många flyktingar som anländer samt,
- Administrativa ” samordnare – 2-3 beroende på antal att samordna tolkbokningar, kallelser, hantering av provtagning/provsvar, bokning i tidbok, boka bilar, personal, kontakt med HC, dokumentation, registrera reservnummer etc. Hanteras inledningsvis av de som sköter hälsundersökningar men vid ökat behov av administrativt stöd avropas även här timanställda för ändamålet.
- Total extra kostnad utöver befintliga resurser uppskattas till ca 0,85 mkr under år 2022.
- Finansiering sker via de 15 mkr som avsatts för robustgörande åtgärder på grund av det försämrade säkerhetsläget. Regionen får även ersättning från Migrationsverket för dem som beviljats asyl eller skydd enligt massflyktsdirektivet och enligt Migrationsverkets system Melker befinner sig i någon av länets kommuner. Ersättning som utgår är en fast ersättning per person och kvartal. Schablonbeloppet uppgår 2022 till 3740 kronor för barn t o m 18 år, 4435 kronor för vuxna 19 t o m 60 år och 5635 kronor för vuxna 61 år och äldre. Regionen kan också ansöka om en fast ersättning på 2175 kronor per genomförd hälsundersökning.

Beslutsunderlag

Regional Särskild Sjukvårdsledning för försämrat säkerhetsläge har vid möte 2022-04-05 tillstyrkt Flyktingledningens rekommendation.

Delegationsbestämmelse och delegation

Regionstyrelsens beslut 2022-03-30, § 48.

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen tillsätter ett mobilt team för att stötta hälsocentraler att hantera hälsundersökningar, provtagningar och vaccinationer.

För- och efternamn
Anders Byström
T.f. regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till Regionstyrelsen den 31 maj 2022.

Utdrag till

Mia Ajax Sjukvårdsledare Särskild ledning Flykting, Tim Wiklund Stabschef Särskild ledning Flykting